АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.06.2017 г.                                                                                                    № 20
О создании единой постоянно действующей
комиссии  по проведению инвентаризации,
выбытию основных средств, списанию пришедшего
в негодность оборудования, хозяйственного
инвентаря и другого имущества

1. Создать единую постоянно действующую комиссию по проведению инвентаризации, выбытию основных средств, списанию пришедшего в непригодность оборудования, хозяйственного инвентаря и другого имущества АМО «Семибугоринский сельсовет» в следующем составе:

Председатель комиссии:
Глава АМО «Семибугоринский сельсовет» Ажбаев Жанбек Утепович

	Члены комиссии:
	Главный бухгалтер АМО «Семибугоринский сельсовет»

Кударова Аэлита Галимжановна.

Ведущий специалист АМО «Семибугоринский сельсовет»

Досухова    Шакигул Мухарымовна.
Документовед АМО «Семибугоринский сельсовет»

Туашева Оксана Жумабековна.

Председатель Совета АМО «Семибугоринский сельсовет»

Утешев Аскар  Муртанович.

Депутат АМО «Семибугоринский сельсовет»

Убеев Ербол Сагитович.

2. Утвердить положение об единой постоянно действующей комиссии по проведению инвентаризации, выбытию основных средств, списанию пришедшего в негодность оборудования, хозяйственного инвентаря и другого имущества. (приложение 1).

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
     Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                               Ж.У.Ажбаев

Приложение 1

к распоряжению главы администрации

Филатовского сельского поселения

от 21.06.2017 года №
ПОЛОЖЕНИЕ

об единой постоянно действующей комиссии по проведению инвентаризации,

выбытию основных средств, списанию пришедшего в негодность оборудования, хозяйственного инвентаря и другого имущества
1. Комиссия по проведению инвентаризации, выбытию основных средств, списанию пришедшего в негодность оборудования, хозяйственного инвентаря и другого имущества (далее – инвентаризационная комиссия) создается на постоянной основе.

2. Основной задачей инвентаризационной комиссии является проведение в администрации и учреждениях Филатовского сельского поселения инвентаризации имущества, выявление фактического наличия имущества, сопоставление фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета, подготовка документов по списанию основных средств.

Организацию деятельности инвентаризационной комиссии осуществляет бухгалтерия администрации Филатовского сельского поселения.
3. Инвентаризационная комиссия обязана:

3.1. организовывать проведение инвентаризации согласно настоящему положению;

3.2. подводить итоги проведения инвентаризации;

3.3. составлять и представлять на утверждение руководителю следующие акты:

акт о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений) (форма № 0306001);

акт о списании объекта основных средств (кроме автотранспортных средств) (форма № 0306003);

акт о списании автотранспортных средств (форма № 0306004);

акт о приеме-передаче здания (сооружения) (форма № 0306030);

акт о приеме-передаче групп объектов основных средств (кроме зданий, сооружений) (форма № 0306031);

акт о списании групп объектов основных средств (кроме автотранспортных средств) (форма № 0306033);

акт о списании мягкого и хозяйственного инвентаря (форма № 0504143).

4. Проведение инвентаризации обязательно:

4.1. перед составлением годовой бухгалтерской отчетности, кроме имущества, инвентаризация которого проводилась не ранее 01 октября отчетного года. Инвентаризация основных средств может проводиться один раз в три года;

4.2. при смене материально-ответственных лиц (на день приемки-передачи дел);

4.3. при установлении фактов хищений или злоупотреблений, а также порчи ценностей;

4.4. в случае стихийных бедствий, пожара, аварий или других чрезвычайных ситуаций, вызванных экстремальными условиями;

4.5. при ликвидации (реорганизации) организации перед составлением ликвидационного (разделительного) баланса и в других случаях, предусматриваемых законодательством Российской Федерации или нормативными актами Минфина России.

5. По результатам инвентаризации имущества комиссия составляет Ведомость расхождений по результатам инвентаризации (форма № 0504092) и по каждому материально-ответственному лицу следующие документы:

инвентаризационную опись основных средств (форма № 0317001);

акт о результатах инвентаризации (форма № 0504835).